

#### ДУМА ГОРОДА ТОМСКА

#### РЕШЕНИЕ

JNO
-----

О внесении изменений в решение Думы Города Томска от 19.06.2018 № 847 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования «Город Томск»

В целях совершенствования муниципальной правовой базы, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Города Томска,

### Дума РЕШИЛА:

- 1. Внести в решение Думы Города Томска от 19.06.2018 № 847 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования «Город Томск» следующие изменения:
- в приложении «Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования «Город Томск» к указанному решению:
  - 1) подпункт 1 пункта 1 изложить в следующей редакции:
- «1) настоящее Положение призвано в рамках действующего законодательства определить круг субъектов, участвующих в сфере управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования «Город Томск» (далее имущество, находящееся в собственности муниципального образования «Город Томск», муниципальное имущество), их полномочия в данной сфере, порядок взаимодействия органов местного самоуправления при осуществлении предоставленных им полномочий, а также определить основные положения форм управления муниципальным имуществом;»;
  - 2) подпункт 6 пункта 4 изложить в следующей редакции:
- «6) утверждает порядок предоставления в собственность граждан освободившихся помещений в коммунальных квартирах муниципального жилищного фонда;»;
  - 3) дополнить пункт 20 подпунктом 10 в следующей редакции:
  - «10) муниципальном жилищном фонде.»;
  - 4) дополнить пунктом 23 в следующей редакции:
- «23) Счетная палата Города Томска представляет заключение на отчет об использовании муниципального имущества в течение 10 рабочих дней с даты его поступления.».

- 2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования. 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по бюджету, экономике и собственности Думы Города Томска.

Председатель	Мэр Города Томска	
Думы Города Томска		
С.Г.Сеченов	Д.А.Махиня	

# ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

## к проекту решения Думы Города Томска

Перечень должностных лиц, визирующих проект исходящего документа, доверенности, соглашения (должность)	Ф.И.О.	Дата согласования	Подпись
Заместитель Мэра Города Томска по экономическому развитию	И.Е.Фрайндт		
Начальник департамента недвижимости	Н.Н.Бурова		
Заместитель начальника департамента недвижимости	А.С.Пашкова		
И.о.заместителя начальника департамента недвижимости	А.А.Елисеева		
Председатель комитета управления муниципальным имуществом	А.С. Тюделеков		